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Wywiad tygodnia

W kilku regionach Polski zima już się pojawiła, u nas póki co nie dała jeszcze o sobie
poważnie znać. Świętokrzyscy drogowcy zapewniają, że kiedy na dobre się pojawi, raczej ich
nie zaskoczy. Rozmowa z Wojciechem Płazą, dyrektorem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich w Kielcach.

                          DROGOWCY PRZYGOTOWANI DO ZIMY

W kilku regionach Polski zima już się pojawiła, u nas póki co nie dała jeszcze o
sobie poważnie znać. Świętokrzyscy drogowcy zapewniają, że kiedy na dobre się
pojawi, raczej ich nie zaskoczy. Rozmowa z Wojciechem Płazą, dyrektorem
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach.

– Czy drogowcy są przygotowani na odparcie ataku zimy, czy nie zaskoczy was ona w
tym roku?

Wojciech Płaza:  Całość prac związanych z zimowym utrzymaniem dróg wojewódzkich na
obszarze działania ŚZDW prowadzą dwa Rejony Dróg Wojewódzkich: w Zgórsku i Staszowie.
Zadania te realizują poprzez 7 obwodów drogowych:  w Zgórsku,  Łopusznie,  Pińczowie,
Staszowie, Nowej Słupi, Ostrowcu Świętokrzyskim i Tempoczowie.
Od 1  listopada  uruchomiliśmy całodobowe dyżury  zimowego utrzymania.  Każdy  obwód
drogowy wyposażony jest w tzw. małe stacje meteorologiczne. Określają one temperaturę
gruntu i wilgotność powietrza. Odczyty z czujników sygnalizują np. możliwość powstania
gołoledzi. Dzięki nim, dyżurni mogą ocenić warunki atmosferyczne oraz podjąć decyzję o
wysłaniu sprzętu zimowego na drogi. W pełnej gotowości jest sprzęt, zgromadzone są też
materiały do posypywania dróg i chodników. Mimo to warto pamiętać o tym, że drogowcy
nie są w stanie powstrzymać zimy, a jedynie złagodzić jej skutki, zapewnić przejezdność na
drogach. Bardzo często to kierowcy są nieprzygotowani do zimowej aury, nie zmieniają
opon, nie dostosowują prędkości do warunków drogowych.

– Czy w tym sezonie wystarczy środków na prawidłowe utrzymanie przejezdności
dróg wojewódzkich?

Wojciech Płaza:  Na pewno w tym sezonie nie zabraknie pieniędzy na zimowe utrzymanie
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dróg  wojewódzkich.  W tym roku  aura  w  styczniu,  lutym i  marcu  była  przychylna  dla
drogowców, tak więc mamy jeszcze do wykorzystania środki na ostatnie miesiące 2007 r. W
przyszłym roku na akcję Zima zaplanowano 4 miliony złotych. Środki te muszą wystarczyć
na  utrzymanie  1044,539  km  dróg  wojewódzkich.  Pracować  będzie  na  nich  m.in.  36
pługopiaskarek, 7 pługów wirnikowych, równiarki i ładowarki. Przygotowaliśmy także 34
tony piasku i  ponad 5 ton soli.  Na wzniesieniach przygotowane będą pryzmy piasku, z
których mogą korzystać użytkownicy dróg, a odcinki najbardziej zagrożone „zawiewaniem”
śniegu z pól, zostaną osłonięte siatką przeciwśnieżną.

Na ponad połowie  dróg zarządzanych przez  ŚZDW będzie  obowiązywał  drugi  standard
zimowego  utrzymania.  Oznacza  to  m.in.,  że  jezdnia  powinna  być  odśnieżana  na  całej
szerokości, posypana na skrzyżowaniach z drogami, z koleją i przystankach autobusowych,
dopuszczalna jest jednak warstwa zajeżdżonego śniegu. Odśnieżanie musi być rozpoczęte w
takim czasie, aby luźny śnieg nie leżał dłużej niż 6 godzin po ustaniu opadów.
Informacji o przejezdności dróg wojewódzkich udziela dyżurny Świętokrzyskiego Zarządu
Dróg  Wojewódzkich  pod  numerami  telefonów:  (041)  347-04-71,-72;  347-04-80,  -81;
347-04-90, -91, -92. Komunikaty z zimowego utrzymania dróg wojewódzkich będą na bieżąco
podawane na stronie internetowej www.szdw.kielce.com.pl

 

http://www.szdw.kielce.com.pl

